Art. 1°. Conceder Férias a servidora efetiva, Sr. THAIS HELENA DE OLIVEIRA BARROS, ocupante do cargo de Agente Comunitária, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, com base na Lei Municipal n° 025/1993, com inicio dia 01 de Abril de 2018.

Art. 2°.. Esta portaria entra em vigor a partir do dia 01 de Abril de 2018, revogada as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, em 19 de Março de 2018.

RENAN LOPES SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por: Letícia Cândida da Silva Dias Código Identificador:F95E3C46

### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 082/GPMAAN/2018

Água Azul do Norte-PA, 19 de Março de 2018.

"DISPÕE SOBRE A SERVIDORA MUNICIPAL EFETIVA QUE ESPECIFICA CONCEDER FÉRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei.

#### Resolve:

Art. 1°. Conceder Férias a servidora efetiva, Sr.º DIRCE MARIA TEIXEIRA DE SOUZA, ocupante do cargo de Técnica de Enfermagem, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, deste Município, com base na Lei Municipal n° 025/1993, com inicio dia 01 de Abril de 2018.

Art. 2°. . Esta portaria entra em vigor a partir do dia 01 de Abril de 2018, revogada as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, em 19 de Março de 2018.

RENAN LOPES SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por: Letícia Cândida da Silva Dias Código Identificador:56571697

#### GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 083/GPMAAN/2018

Água Azul do Norte, 19 de Março de 2018.

"DESIGNA A SERVIDORA MUNICIPAL QUE ESPECIFICA CONCEDER DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte - Pará, Renan Lopes Souto, no uso de suas atribuições, legais, conferidas por lei.

### RESOLVE:

Art. 1° - Designar a Sra. FRANCIS MARY DE FÁTIMA MENDES SOARES, Gerente Municipal de Convênios, desta Prefeitura, para deslocar-se até Marabá - PA, para participar do 1° Encontro de Capacitação sobre a Metodologia do Selo UNICEF e do 1° Fórum Comunitário, nos dias 20 a 22 de Março de 2018, autorizando 03 (Três) diárias, no valor de R\$ 300,00 (Trezentos Reais) cada, totalizando um montante de R\$ 900,00 (Novecentos Reais), de acordo com a Lei 382 de 06 de fevereiro de 2013.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrária.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Água Azul do Norte - PA, em 19 de Março de 2018.

RENAN LOPES SOUTO
Prefeito Municipal

Publicado por: Leticia Cândida da Silva Dias Código Identificador:E5DDF048

# ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA

## SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9-017/2018

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de mudas frutiferas e insumos agrícolas, conforme seu termo de referência e demais anexos; abertura: 04/04/2018 às 10h00min; O edital encontrase disponível na sala da CPL, no Prédio da Prefeitura, sito à Avenida Cronge da Silveira, nº 438 - Altos - PC. Conego B. Campos, Bairro Comercial, CEP: 68.445-000. O edital também poderá ser adquirido, gratuitamente, no portal da transparência da Prefeitura no seguinte endereço: www.barcarena.pa.gov.br/portal/licitacao

MARIA CECILIA Z S CARMO Pregoeira

Publicado por: Eliane Abreu Abreu Código Identificador:DE21C054

# SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TESOURO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 7-100/2018

O Senhor Prefeito Municipal de Barcarena, de acordo com as determinações constantes no Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores e, considerando o que consta do processo de Dispensa de Licitação que trata da contratação de empresa para aquisição em caráter emergencial de colchoes, roupas de cama, botas em pvc, capas de chuva, ventiladores e bebedouros, venho RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para a contração das referidas pessoas jurídicas R CARDOSO DIAS; E DO S MACEDO DA SILVA e O & L PANTOJA LTDA, determinando que se proceda a publicação do devido extrato no flanelógrafo municipal.

BARCARENA/PA, 16 de março de 2018.

Prefeitura Municipal de Barcarena

Publicado por: Eliane Abreu Abreu Código Identificador:FF109F20

## ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

# GABINETE DO PREFEITO DECRETO

#### **DECRETO Nº 95 DE 19 DE MARÇO DE 2018.**

Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Belterra — Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Capítulo art. 6°, inciso III da Lei Municipal nº 066 de 01 de fevereiro de 2001, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município de Belterra, combinado com o art. 39 da Lei Municipal nº 150/2009, que versa sobre os Cargos Comissionados e Funções Gratificadas deste Município.

PECRETA: